ARRUELAS DE TRAVAMENTO
COM CUNHA
Sistema de Fixação Autotravante
Distribuidor exclusivo no Brasil
U
.S
. D
EP

CÓDIGO
TAMANHO DIMENSÕES PADRÃO (POLEGADAS) DIMENSÕES MÉTRICAS (MILÍMETROS)
QUANTIDADE
POR CAIXAPOLEGADAS MÉTRICA DIÂMETRO
INTERNO (A)
DIÂMETRO
EXTERNO (C) ESPESSURA (EE) DIÂMETRO
INTERNO (A)
DIÂMETRO
EXTERNO (C) ESPESSURA (EE)
DL-M3-#6 #6 3 0,150 0,340 0,080 3,81 8,64 2,03 3.000
DL-M4-#8 #8 4 0,175 0,340 0,080 4,45 8,64 2,03 3.000
DL-M5-3/16 3/16 5 0,203 0,401 0,080 5,15 10,18 2,03 3.000
DL-M6-1/4 1/4 6 0,262 0,495 0,127 6,66 12,57 3,22 3.000
DL-M8-5/16 5/16 8 0,326 0,628 0,142 8,28 15,95 3,60 3.000
DL-M10-3/8 3/8 10 0,409 0,705 0,160 10,38 17,90 4,06 3.000
DL-M11-7/16 7/16 11 0,450 0,880 0,153 11,43 22,35 3,89 2.000
DL-M12-1/2 1/2 12 0,510 0,937 0,166 12,95 23,82 4,22 1.000
DL-M14-9/16 9/16 14 0,572 1,128 0,175 14,53 28,65 4,45 500
DL-M16-5/8 5/8 16 0,651 1,247 0,188 16,53 31,67 4,79 500
DL-M20-3/4 3/4 20 0,820 1,381 0,242 20,82 35,08 6,15 500
DL-M22-7/8 7/8 22 0,883 1,470 0,268 22,44 37,34 6,80 500
DL-M24-1 1 24 1,015 1,626 0,256 25,78 41,30 6,50 500
DL-M27-1-1/8 1-1/8 27 1,140 1,715 0,240 28,96 43,56 6,10 500
DL-M30-1-1/4 1-1/4 30 1,275 1,875 0,265 32,39 47,63 6,73 500
DL-M36-1-3/8 1-3/8 36 1,430 2,196 0,230 36,32 55,78 5,84 500
DL-M38-1-1/2 1-1/2 38 1,523 2,196 0,230 38,68 55,78 5,84 500
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
*O peso e a espessura dos pares de arruelas pode sofrer variação conforme a bitola do metal utilizado.
• Produzidas em Aço-Carbono 1010.
• Revestidas com Delta Protekt KL100 e VH302 GZ.

SUPERFÍCIE EXTERNA
7
Arruelas de travamento Disc Lock ™
CÓDIGO
TAMANHO DIMENSÕES PADRÃO (POLEGADAS) DIMENSÕES MÉTRICAS (MILÍMETROS)
QUANTIDADE
POR CAIXAPOLEGADAS MÉTRICA DIÂMETRO
INTERNO (A)
DIÂMETRO
EXTERNO (C) ESPESSURA (EE) DIÂMETRO
INTERNO (A)
DIÂMETRO
EXTERNO (C) ESPESSURA (EE)
DL-M6-1/4ss 1/4 6 0,262 0,495 0,101 6,660 12,57 2,560 3.000
DL-M8-5/16ss 5/16 8 0,326 0,628 0,119 8,280 15,95 3,020 3.000
DL-M10-3/8ss 3/8 10 0,409 0,705 0,135 10,38 17,90 3,400 1.000
DL-M11-7/16ss 7/16 11 0,450 0,880 0,135 11,43 22,35 3,330 1.000
DL-M12-1/2ss 1/2 12 0,510 0,937 0,136 12,95 23,82 3,450 1.000
DL-M14-9/16ss 9/16 14 0,572 1,128 0,127 14,53 28,65 3,230 1.000
DL-M16-5/8ss 5/8 16 0,651 1,247 0,134 16,53 31,67 3,400 1.000
DL-M20-3/4ss 3/4 20 0,820 1,381 0,183 20,82 35,08 4,650 500
DL-M22-7/8ss 7/8 22 0,883 1,470 0,240 22,44 37,34 6,100 500
DL-M24-1ss 1 24 1,015 1,626 0,240 25,78 41,30 6,100 500
• Produzidas em Aço Inoxidável 316L.
A R R U E L A  D E  A Ç O  I N O X I D Á V E L
ORDER
NUMBER